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مدیرعامل شرکت  عمران ، آب و خدمات کیش:  

به گزارش اقتصاد کیش  محسن نظر پور رییس هیات 
مدیره و مدیرعامل شــرکت  عمران ، آب و خدمات 
کیش  در نشســتی بــا  آندرانیک تیموریان ملی پوش 
سابق کشور ، با اشاره به استعدادهای خوب ورزشی در 
میان جوانان و نوجوانان جزیره کیش اظهار داشت: این 
شرکت همواره تلاش کرده تا با حمایت از ظرفیت های 
ورزشی زمینه کشف و پرورش استعدادهای خوب در 

جزیره به ویژه در بین بومیان منطقه را تقویت کند.
وی افزود : یکی از مهمترین رسالت های سازمان منطقه 
آزاد کیش و این شرکت، ارائه خدمات مطلوب به مردم 
و بهبود کیفی این خدمات اســت و می توان با تسهیل 
و برداشتن موانع و همکاری با کارآفرینان و دعوت از 
چهره های سرشــناس و مجرب این اهداف را محقق 

کرد. 
مدیــر عامل شــرکت عمــران، آب و خدمات کیش  
افزود: با توجه به شــرایط و امکانات مناســب کیش 

افراد متعددی متقاضی تعامل با شرکت در حوزه های 
ورزشی هستند. ما نیز با توانمند ترین افرادی که بهترین 
شرایط را برای جوانان با استعداد کیش فراهم کنند پس 

از طی فرایندهای قانونی همکاری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه اســتفاده بهینه از امکانات ورزشــی 
و تــلاش برای حفظ زیر ســاخت های ورزش کیش 
مهم ترین نکته برای تعامل با شرکت عمران در حوزه 
ورزش اســت تصریح کرد: تاسیس آکادمی فوتبال با 
هدف توسعه و ترویج فوتبال حرفه ای و افزایش سطح 

کیفی بازیکنان در جزیره کیش در دستور کار معاونت 
ورزش و تفریحات سالم شرکت است

آندرانیک تیموریان نیز در این نشســت با اشــاره به 
شــرایط مناسب کیش برای راه اندازی آکادمی فوتبال 
ابــراز امیدواری کرد تعامل با شــرکت عمران، آب و 
خدمــات در کنار حضور مربیــان توانمند و تجارب 
مجموعه مدیریتی آکادمی زمینه رشــد و ارتقای کیفی 
فوتبال جزیره کیش و شناخت استعدادهای ارزشمند 

نوجوانان و جوانان این جزیره را فراهم کند.

حمایت از ورزش در شمار اولویت های جزیره 
کیش است 

     اقتصاد کیش -    محسن نظر پور توسعه 
فعالیت های ورزشی و حفظ و ارتقای زیر 
ساخت های ورزش در جزیره کیش را از 
اولویت های مهم شرکت عمران، آب و 

خدمات کیش  برشمرد.

اقتصاد کیش-      رییس پلیس راهور کیش گفت: در نتیجه اقدامات آموزشی و 
رعایت فرهنگ ترافیکی وقوع تصادفات در این جزیره امسال ۴۰ درصد کاهش 

یافت.
ســرهنگ مهدی توانگر اظهار کرد: این کاهش در تصادفات جرحی و خسارتی 
در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشته برآورد شده اما در وقوع تصادفات فوتی 
امســال یک مورد به ثت رسیده درحالی که سال گذشته در این مدت مورد فوتی 

ثبت نشده است.
وی اضافه کرد: برخورد با تخلفات به صورت ویژه ای در این جزیره در دســتور 
کار پلیس راهنمایی و رانندگی بوده به طوریکه در سال جاری به ویژه ایام عید به 
منظور کنترل ترافیک ثبت تخلفات سرعت غیر مجاز توسط دوربین های نظارتی 

۳۰ درصد کاهش داشته است.
ســرهنگ توانگر افزود: امســال در طرح نوروزی ارایه آموزش های ترافیکی به 
صورت ویژه در دســتور کار قرار گرفت به طوریکه ۳۲ هزار بروشــور اموزشی 
فرهنگــی ترافیکی جزیره متشــکل از ۲۰ هزار ویژه خودروهــا و ۱۲ هزار ویژه 

موتورسیکلت ها در بین مسافران توزیع شده است.
بوق نزدن، رعایت حق تقدم و رعایت ســرعت مجاز از جمله قوانینی اســت که 
مراعات آن در این جزیره به صورت ملموسی مورد توجه است و به گفته فرمانده 
انتظامــی ویژه و پایگاه دریابانی کیــش، این جزیره در حوزه اقدامات فرهنگی و 
ترافیکی جزء رتبه های برتر کشور بوده و توسعه این فعالیت ها اولویت برنامه سال 
جاری است. سرعت مجاز رانندگی در معابر شهری حداکثر ۶۰ کیلومتر و در معابر 

برون شهری بلوار خلیج فارس، جاده جهان حداکثر ۸۰ کیلومتر بر ساعت است.
توقف  کامل خودروها به هنگام عبور عابرین از عرض خیابان، رعایت حق تقدم 
در معابر از جمله میادین، نداشتن چراغ راهنمایی و رانندگی، پاکیزگی خودروها 
از جمله مواردی است که رعایت آن از سوی رانندگان به ویژه کیشوندان، موجب 
خلق لحظاتی به یادماندنی در خاطر مسافران می شود و انتظار می رود این فرهنگ 
سازی به صورت الگو در کشور از سوی برنامه ریزان و مردم برای اجرا مورد توجه 

قرار بگیرد.

کاهش 40 درصدی وقوع تصادفات 
در جزیره کیش 

رییس پلیس راهور کیش  اعلام کرد :

اقتصاد کیش-   معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع 
دستی در حاشیه بازدید تعدادی از فعالان حوزه گردشگری از سعدآباد که در قالب 
تور آشناسازی به ایران سفر کرده اند با سفیر چین در ایران دیدار و گفت و گو کرد. 
علی اصغر شــالبافیان معاون گردشگری کشور در محل کاخ موزه ملت واقع در 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد با چانگ هوآ سفیر چین در ایران دیدار و با او 

درباره راهکارهای تقویت حوزه گردشگری بین دو کشور گفت و گو کرد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این دیدار 
با اشــاره به نشســت های قبلی با سفیر چین گفت: این چندمین دیدار ما است و 

خوشبختانه دیدارهای موثری تا کنون داشته ایم.
وی افزود: ما آماده معرفی شهرهای ایران هستیم تا مقاصد جدیدی برای گردشگران 
چینی تعریف شود. چرا که یکی از زمینه های مهم همکاری بین دو کشور حوزه 
گردشگری است که در حضور روسای جمهوری دو کشور سند همکاری آن امضا 
شده است و ما در همین رابطه پیشنهاد تشکیل کمیته فنی را دادیم تا شرایط بهتری 

برای حضور و سفر گردشگران دو کشور فراهم شود.
شالبافیان ادامه داد: یک برنامه ریزی را داریم انجام می دهیم تا نشست های مشترکی 
بین دفاتر خدمات مسافرتی بین دو کشور برگزار شود و اولین نشست دو ماه دیگر 
برگزار خواهد شد. انتظار ما این است که کمیته فنی همکاری های گردشگری دو 

کشور هم زمان با برگزاری نشست دفاتر خدمات مسافرتی تشکیل شود.
وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که تعداد گردشگران چینی که به ایران می آیند 
زیاد خواهد شــد. برای همین روی تقویت گردشــگری با چین تاکید داریم این 
موضوع بعد از بازگشت آقای رئیسی از چین از سوی دفتر رئیس جمهوری به ما 
اطلاع شده است. معاون گردشگری کشور اضافه کرد: درخواست داریم شهرهای 

بیشتری از ایران به گردشگران چینی معرفی شود.
وی ادامه داد: از سرمایه گذاران چینی برای سفر به ایران و سرمایه گذاری در حوزه 

تاسیسات گردشگری ایران می کنم و ما آماده حمایت از سرمایه گذاران هستیم.
وی در بخــش دیگــری از صحبت های خود گفت: در روز ۲۶ آوریل )ششــم 
اردیبهشت( میزبان سفرای تعدادی از کشورها هستیم که از همینجا از شما دعوت 
می کنیم. یکی از موضوعاتی که در همزمان با این نشست برگزار می شود برنامه های 
مرتبط با گردشگری عشایر است که مهمانان و سفر از نزدیک شاهد کوچ عشایر 

هستند.
طقه است ن کشور مهم در من ایرا

چانگ هوآ سفیر چین در ایران نیز در این نشست گفت: ایران یک کشور مهم در 
منطقه است و جایگاه ویژه ای در گردشگری دارد.

وی افزود: شــما ایرانی ها غذاهای خوبی دارید، اماکن تاریخی بی نظیری دارید و 
جاذبه های مهمی در ایران وجود دارد. تمایل داریم که گردشگری ایران و چین باهم 
توسعه یابد. از شما نیز دعوت می کنم که در سفر به چین از جاذبه های گردشگری 
این کشور بازدید کنید. با توجه به جایگاه  و ظرفیت های گردشگری کیش ، امید 
است  موضوع قرار  گرفتن جزیره کیش در لیست  مقاصد گردشگران خارجی مورد 

غفلت قرار نگیرد و سازمان منطقه آزاد کیش در این خصوص بموقع ورود کند.

معرفی شهرهای مختلف ایران به عنوان 
مقاصد جدید گردشگران چینی  

جایگاه جزیره کیش کجاست؟ 

در نشست معاون گردشگری  کشور با سفیر چین مطرح شد؛

اقتصاد کیش-       مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس 
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین همزمان با سراسر 
کشور با حضور مسولان، ساکنان و گردشگران جزیره 

کیش برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، مراسم راهپیمایی روز جهانی 
قدس در جزیره کیش که صبح روز جمعه ۲5 فروردین 
از مقابل پردیس بین المللی دانشگاه تهران آغاز شد و تا 
مصلی بزرگ کیش ادامه داشت؛ مردم مومن، روزه دار و 
ولایتمدار جزیره با حضوری پر شور در این راهپیمایی 
بار دیگر بر ندای حق طلبی و عدالت خواهی حضرت 

امام خمینی )ره( لبیک گفتند.   
بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در این راهپیمایی 
با سردادن شعار مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، مرگ 
بر انگلیس، انزجار خود  را  از رژیم اشــغالگر اسرائیل 

اعلام کردند.

برگزاری با شکوه  راهپیمایی روز جهانی قدس
 در جزیره کیش

فاصله بیست دقیقه ای کیش تا دبی  را  چند ساعت از پایانه ها و مبادی شهرهای  
دیگر کشور می بایست با تحمل رنج و مشقت سفر برای تجارت طی کرد!!!!!!!!!!!  
این چه نگین گردشگری در ایران  است که اگر چه نیازی به ویزا ندارد!!! اما راه به 
هیچ کشور همسایه برای سفرهای سیاحتی و تجاری به اقصی نقاط دنیا ندارد!!!  
برای رفتن به دبی شما یک هزینه تا تهران و شهرهای دیگر می بایست پرداخت 
نمائید یک هزینه تا دبی!!!  که متاسفانه این برای جزیره کیش با اینهمه بازار تجاری 
باعث درد است و اجناس قابل ارائه برای فروش به مسافرین هم دیگر از شهرهایی 
همچون تهران و شیراز به کیش می آید تا فروخته شود و این یعنی قیمت چند برای 
کالاهائی همچون پوشاک برای خرید مسافران !!!  .ما ابتدائی ترین اصول تجارت 
در مبحث حمل و نقل را نادیده گرفته ایم  و با حلوا حلوا و  گفتن کیش زیبا کیش 

زیبا می خواهیم دهانمان را شیرین کنیم!!!  

نقد روز...

 رنج سفر کیش به دبی
اقتصاد کیش-      کودکان مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( کیش در هفته 

اطعام نیازمندان و اکرام ایتام چشم انتظار یاری خیران و نیکوکاران هستند.
بــه گــزارش اقتصاد  کیش،  تعدادی از کــودکان  در حوزه ایتام و در قالب طرح 
محسنین در جزیره کیش برای ادامه تحصیل و تغذیه مناسب نیازمند یاری خیران 

هستند.
هر ساله در  هفته اکرام کمیته امداد امام خمینی )ره( در این هفته نسبت به جمع 
آوری کمک های نقدی و غیر نقدی و جذب حامیان کودکان طرح ایتام و محسنین 

اقدام می کند. 
خیران می توانند در چهار روش، شــامل ارســال عدد یک به ســامانه پیام کوتاه 
۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶  و یا مراجعه حضوری به دفتر کمیته امداد امام خمینی )ره( کیش 
واقع در میدان ســعدی، ضلع غربی بازار پارس خلیج و یا تماس با دفتر کمیته 
امداد امام خمینی )ره( کیش با شماره ۴۴۴۳۳۱۲۰ با پیش شماره ۰۷۶ و یا نشانی 
Ekram.emdad ir و انتخاب گزینه استان هرمزگان در طرح ایتام و محسنین 

جزیره کیش مشارکت کنند.

هفته اطعام نیازمندان و اکرام 
ایتام فرصتی برای نیکوکاری

شرکت عمران، آب و خدمات کیش

دیدگاه . . .

دکتر سعید پورعلی

           فرصت های بین المللی سازی 
مناطق آزاد وویژه 

یکی از شــعارهای دبیر شورای عالی مناطق    
آزاد تجــاری صنعتی و ویژه اقتصادی "بین 
المللی سازی" مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
اســت. این شعار در کنار شــعار " مردمی 
سازی" این مناطق مطرح شده است. درباره 
الزامات و پیش شرط های تحقق عملی این 
شعارها گفتنی زیاد است.آنجه قصد دارم در 
این یادداشت کوتاه به آن بپردازم، نقد این دو شعار نیست،بلکه ارائه پیشنهاد برای 
پیشبرد هدف بین المللی سازی و توسعه روابط مناطق آزاد و ویژه با همکاران خود 

در سطح منطقه و جهان است.
    پیوستن به سازمان های تخصصی این حوزه از راه های موثر برای توسعه روابط 
و گســترش تعاملات بین المللی مناطق آزاد تجاری صنعتــی و ویژه اقتصادی ، 
است. سازمان های تخصصی ابزار کارآمدی برای تبادل دانش و تجربیات و انتقال 
تکنولوزی های نوین مدیریتی حوزه مورد علاقه است. بی شک شناسایی این قبیل 
تشکل ها و سازمان های منطقه ای و جهانی می تواند برای ارتقا کمی و کیفی فعالیت 
مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی نقش موثری داشته باشد. دستاوردهای 
عضویت در سازمان های تخصصی و انجمن های حرفه ای می تواند به جایگاه و 
اعتبار مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در اکوسیستم اقتصادی کشور بیفزاید. عضویت 
در سازمان های تخصصی بستر مناسبی برای آموزش و تجربه اندوزی فراهم آورده 
و مدیران بخش های دولتی و خصوصی شاغل در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را به 

همگنان خود درسطح منطقه و جهان مرتبط می سازد.
        یکی از مهم ترین سازمان های تخصصی فعال در حوزه مناطق آزاد تجاری صنعتی 
 World free .و ویژه اقتصادی ، سازمان جهانی مناطق آزاد تجاری صنعتی است
zone organizationیا اصطلاحا )WFZO(   یک سازمان غیرانتفاعی جهانی 
است که یک صدای معتبر و جمعی را به نمایندگی از منافع مناطق آزاد در سراسر 
جهان ارائه می دهد.  در ۱۳ و ۱۴ ژانویه ۲۰۱۴ یک کمیته راهبری متشکل از ۲۶ رهبر 
و دانشگاهیان برای نهایی کردن جزئیات ایجاد یک نهاد غیردولتی متحد کننده برای 
گرد هم آوردن مناطق از سراسر جهان برای به اشتراک گذاشتن دستاوردها، تبادل 
بهترین تجربیات و دانش تشکیل جلسه دادند تا از توسعه مثبت مستمر آنها حمایت 
کرده و پایداری و موفقیت مستمر مدل منطقه آزاد را تضمین کنند. این منجر به راه 
اندازی رسمی سازمان مناطق آزاد جهانی در ۱9 می ۲۰۱۴ در دبی، امارات شد.این 
سازمان در ماه مه ۲۰۱۴ توسط ۱۴ عضو موسس آن در ژنو به ثبت رسیده و مقرآن 
در دبی است. ترکیب اعضاء موسس و کشورهای عضو نشان می دهد که یکی از 
سازمان های واقعا بین المللی و چند جانبه برای مناطق ازاد تجاری صنعتی و ویژه 

اقتصادی است.
      مفهوم منطقه آزاد، در اشکال مختلف آن، در چند دهه گذشته به ویژه در اقتصادهای 
نوظهور آسیا، خاورمیانه و آفریقا محبوبیت پیداکرده است. از اولین منطقه آزاد در 
فرودگاه شانون در سال ۱959، این مدل به حدی گسترش یافت که هم اکنون حدود 
۲۲۶۰ منطقه آزاد درسراسر جهان شکل گرفته وتقریباً ۷۰ میلیون شغل را پشتیبانی می 
کند. علاوه بر این، برای اطمینان از دریافت شناسایی و حمایت بین المللی که شایسته 
آن است، باید نقش این مناطق به عنوان نمونه هایی از زیرساخت های مدرن، به عنوان 
ایجاد کننده فرصت های شغلی،و به عنوان یکپارچه کننده خدمات، لجستیک و شبکه 
های حمل و نقل برجسته شود.مناطق نقش مهمی در اقتصاد بسیاری از کشورها ایفا 
کرده اند و برای اطمینان از اینکه بیشترین تأثیر ممکن را دارند، به یک انجمن جهانی و 
متحد کننده نیاز داشتند تا آنها را گرد هم آورد. سازمانی که بتواند منافع آنها را نمایندگی 
کند، دستاوردهای آنها را به اشتراک بگذاردو از پیشرفت مثبت مستمر آنها حمایت 

کند. برای رفع این نیاز است که FZO جهانی ایجاد شده است.
    هیئت مدیره و مدیریت اجرایی سازمان جهانی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه 
اقتصادی تعدادی از اهداف کلیدی را تعیین کرده است که وظیفه سازمان را تشکیل 
می دهد و زیربنای کلیه فعالیت های FZO جهانی است. بخشی از اهداف این سازمان 

جهانی شامل موارد ذیل است:
۱.  مناطــق آزاد را گــرد هم بیاورید. انجمن های منطقه ای، ملی، زیرملی و محلی 
مناطق آزاد؛مشاوران و مشاوران مناطق آزاد؛کاربران منطقه آزاد؛سازمان های دولتی 
علاقه مند؛و سازمان های مرتبط با تجارت بین المللی، برای تبادل دانش، آموزش و 

پرورش و شبکه سازی و توسعه کسب و کار
۲.  ایجاد یک انجمن برای مناطق آزاد در سراســر جهان برای یادگیری، رشــد و 

شکوفایی از طریق دسترسی بی نظیر به تحقیقات و بینش عمیق منحصر به فرد
۳. ایجاد استانداردهای »بهترین در کلاس« برای مناطق آزاد که اکوسیستم اقتصادی 
را هم در ســطح جهانی و هم در بازارهای محلی بهبود می بخشــد، و همچنین 

دستورالعمل هایی برای ایجاد و اداره مناطق آزاد.
۴. گردآوری، ایجاد، گســترش و انتشــار دانش، و در مورد، مناطق آزاد در ســطح 

بین االمللی
5. بهبــود درک مناطق آزاد در ســطح جهانی و جایــگاه آنها به عنوان مناطقی که 
کمک های ارزشمندی به اقتصاد محلی می کنند و تجارت پایدار را ترویج می کنند.

۶. ارائه خدمات تخصصی عملیاتی، اداری، آموزشی و شبکه ای به اعضا، شرکا و 
ناظران از طریق آموزش ها و همچنین منابع فیزیکی و الکترونیکی.

۷. پشتیبانی و مشاوره برای مناطق آزاد جدید در سطح بین المللی در حین توسعه
۸. جهانی شدن از طریق رهبر در مناطق آزاد و مسائل مربوط به آنها

 پیوســتن به این ســازمان می تواند یکی از گام های بلند برای تقویت ارتباطات 
بین المللی و بهره برداری از شــبکه دانش و تجربیات ارزشــمندی باشد که در این 

حوزه وجود دارد. 
 در تلاش هســتم  تا ضمن رصد اخبار و تحولات کشــورها و مناطق آزاد وویژه 
اقتصادی عضو این سازمان ، به صورت هفتگی گزارشی تقدیم علاقمندان این مناطق 
کنیم. امیدوارم که این گزارش های ادواری منظم بتواند برای بهبود و ارتقاء کیفیت 

مدیریت، خدمات وسکونت مناطق مثمر ثمر باشد.
ی  ی جهاددانشگاه   استادیار علوم سیاس
ی ی صنعت ق ازاد تجار    کارشناس مناط

با راهبری ایمیدرو و سرمایه گذاری بیش از 3250 میلیارد ریال صورت گرفت؛

اقتصاد کیش-       در راستای توسعه زیرساخت های 
مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش ایمیدرو، 9 پروژه 
زیرســاختی در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 

پارسیان افتتاح شد. 
بــه گزارش  اقتصاد کیــش  از جمله این پروژه ها می 
توان به احداث ساختمان های ترمینال و گمرک بندر، 
انبار گمرک،  راه دسترسی، باسکول شماره ۲، باسکول 
شــماره ۳ منطقه، چهار کیلومتر از بزرگراه دسترسی به 
ســایت شــمالی و بهره برداری از بلوار اصلی و میدان 
ورودی شهرک پردازش منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 

اشاره کرد.
در آیین افتتــاح این پروژه ها که پس از پایان تعطیلات 
نوروز انجام شــد، یک کارخانه آســفالت و تجهیزات 
بچینگ و کارخانه بچینگ و بانک ماشــین آلات که از 
پروژه های سرمایه گذاری بومی های شهرستان پارسیان 

است؛ در این منطقه ویژه اقتصادی راه اندازی شد.
همچنین در دوازدهمین روز از ســال ۱۴۰۲ عملیات 

اجرایی سَــر در ورودی اصلــی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان آغاز شد.

مجموع ســرمایه گذاری صورت گرفته در پروژه های 
یاد شده به بیش از ۳۲5۰ میلیارد ریال می رسد.

افتتاح 9 پروژه زیرساختی در منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارسیان 


